
della premessa. Nelle more della concessione delle
garanzie sopraindicate, il Servizio competente
potrà procedere alla liquidazione delle somme
attribuite a ciascun Consorzio accreditandole
presso un conto corrente bancario vincolato all’or-
dine della Regione Puglia. Il vincolo potrà essere
cancellato dopo il perfezionamento delle garanzie
richieste;

- di demandare al Servizio Competitività gli adem-
pimenti conseguenti al presente provvedimento;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito isti-
tuzionale e su Sistema Puglia.

Il Segretario della Giunta                   Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 5 agosto 2013, n. 1565

Progetto SmartGiustizia - Approvazione scheda
progettuale e schema di convenzione con la
Società InnovaPuglia.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Avv. Lore-
dana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal-
l’Ufficio Servizi e-Government e ICT, confermata
dalla Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e
Innovazione, riferisce quanto segue.

Premesso che:
- il Decreto Legge del 18 ottobre 2012, n° 179

“Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”
- c.d. provvedimento Crescita 2.0, convertito con
modificazioni dall’art. 1, comma 1, della Legge 17
dicembre 2012, n. 221 - nel definire le misure per
l’applicazione concreta dell’Agenda Digitale Ita-
liana, individua delle priorità nazionali di sviluppo
e prevede tra i principali interventi quelli rientranti
nel settore della giustizia digitale;

- l’Amministrazione Regionale, in coerenza con il
quadro nazionale, ritiene strategico investire sul
fronte della giustizia, reputando che l’utilizzo di
strumenti tecnologici costituisca un driver signifi-

cativo per l’innovazione degli uffici giudiziari ed
una leva fondamentale per realizzare un sistema
ed un’organizzazione della giustizia più efficiente
ed efficace su tutto il territorio regionale, a bene-
ficio della qualità della vita di ogni cittadino e della
crescita socio- economica del territorio regionale;

- che detta attenzione al tema della giustizia digitale
ha visto e vede l’ Amministrazione Regionale
impegnata in azioni specifiche condotte nell’am-
bito di Accordi ed Intese con Amministrazioni
Centrali che si sono concretizzate, in particolare,
nel “Progetto pilota per la Procura della Repub-
blica di Lecce” e nei progetti “IRESUD - Giustizia
digitale in Puglia” ed “Innovazione digitale degli
uffici giudiziari della regione Puglia”;

Considerato che:
- diversi uffici giudiziari pugliesi hanno manifestato

un vivo interesse all’introduzione di soluzioni tec-
nologiche innovative in grado di rendere più agile
ed efficiente lo svolgimento delle proprie attività,
anche con il riuso dei sistemi finora realizzati con
i progetti promossi dalla Regione Puglia;

- è strettamente funzionale rispetto a queste esigenze
estendere in maniera diffusa il sistema di gestione
del fascicolo processuale penale presso gli uffici
di Procura pugliesi non distrettuali, al fine di
potenziare il processo di dematerializzazione già
avviato, generando in tal modo un’utile sinergia
con gli interventi a regia nazionale che saranno
condotti in attuazione dell’Agenda Digitale Ita-
liana;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 23
Luglio 2013 “Attuazione dei progetti finanziati
mediante l’utilizzo delle risorse liberate del POR
Puglia 2000/2006 - Fondo FESR. Aggiornamento
della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii. e dei relativi
allegati” individua nell’allegato 6 tra i progetti pro-
grammati con le risorse a disposizione, l’inter-
vento “Smartgiustizia” assegnando allo stesso la
somma di € 3.000.000,00 per la sua realizzazione.

Alla luce di quanto sin qui rappresentato si pro-
pone:
- di approvare la scheda progettuale “Smartgiu-

stizia” (All. 1) autorizzando l’affidamento ad Inno-
vaPuglia S.p.A. per la realizzazione dell’intervento
medesimo;

29995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201329996

- di approvare lo schema di convenzione e relativi
allegati (All. 2) da sottoscriversi tra la Regione
Puglia e la Società Innovapuglia per la attuazione
dello stesso.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal
presente provvedimento pari a complessivi €
3.000.000,00 è garantita a valere sulle Risorse libe-
rate generate dalla certificazione dei progetti coerenti
nell’ambito del POR Puglia 2000-2006 (DGR
1719/2011) sui seguenti capitoli:
- € 217.198,99 sul Cap. 1091602, di cui € 46,17

su Residui di stanziamento 2006 e ed € 291,74
su Residui di stanziamento 2008 ed €
216.861,08 mediante prelievo di dal Cap.
1110060 “Fondo Economie vincolate”

- € 1.837.012,13 sul Cap. 1091603, mediante pre-
lievo dal Cap. 1110060 “Fondo Economie vin-
colate”

- € 345.788,88 sul Cap. 1091605, mediante pre-
lievo dal Cap. 1110060 “Fondo Economie vin-
colate”

- € 600.000,00 sul Cap. 1095603, mediante pre-
lievo dal Cap. 1110060 “Fondo Economie vin-
colate”

Al relativo impegno dovrà procedere il Dirigente
del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione con
Atto Dirigenziale da assumersi entro il corrente eser-
cizio finanziario.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto
finale.

Il presente atto rientra nelle competenze della
Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett.
a) e d) della L.R. n. 7/1997.

LA GIUNTA

Udita e condivisa la relazione del ‘Assessore allo
Sviluppo Economico;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento relative all’istruttoria effettuata; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di approvare la suesposta relazione;

- di approvare la scheda progettuale dell’intervento
“SmartGiustizia” allegata al presente atto e di esso
parte integrante (All.1), per un costo complessivo
di € 3.000.000, a valere sulle risorse liberate gene-
rate dalla certificazione dei progetti coerenti nel-
l’ambito del POR Puglia 2000-2006;

- di autorizzare l’affidamento ad Innovapuglia
S.p.A. per la realizzazione dell’intervento “Smar-
tGiustizia”, assegnandole anche funzioni di Ammi-
nistrazione aggiudicatrice, per eventuali procedure
ad evidenza pubblica da espletarsi nell’ambito
dello stesso;

- di approvare lo schema di convenzione e relativi
allegati, da sottoscriversi tra la Regione Puglia e
la Società Innovapuglia S.p.A. per l’attuazione
dello stesso, allegato al presente atto e di esso parte
integrante (All. 2);

- di autorizzare la Dirigente del Servizio Ricerca
Industriale e Innovazione a sottoscrivere la con-
venzione con Innovapuglia S.p.A. per la realizza-
zione dell’intervento “SmartGiustizia”;

- di incaricare la Dirigente del Servizio Ricerca
Industriale e Innovazione di apportare alla scheda
progettuale suindicata eventuali modifiche e/o
integrazioni che si rendessero necessarie in fase di
attuazione dell’intervento;

- di pubblicare il presente provvedimento ed i rela-
tivi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il Segretario della Giunta                   Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola



29997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201329998



29999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330000



30001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330002



30003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330004



30005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330006



30007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330008



30009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330010



30011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330012



30013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330014



30015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330016



30017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330018



30019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330020



30021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330022



30023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 24-09-201330024


